
Projekt 
 
z dnia  16 stycznia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 

UCHWAŁA 
RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Sędziszów do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby 
z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024 realizowanego ze 

środków Funduszu Solidarnościowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm. Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) w związku 
z art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust.10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901 ze zm. Dz. U. z 2022 r. poz. 2754 oraz z 2023 r. poz. 535, poz. 1693, poz. 1938 i poz. 2760), 
art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2023 r. poz. 647 ze zm. Dz. U. z 2023 r. poz. 1407 i poz. 1429) oraz programu „Asystent osobisty osoby 
z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024 Ministerstwa Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej, realizowanego w ramach Funduszu Solidarnościowego uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie przez Gminę Sędziszów do realizacji Programu „Asystent osobisty 
osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024, realizowanego ze 
środków Funduszu Solidarnościowego. 

§ 2. Działania związane z realizacją Programu określonego w § 1. niniejszej Uchwały będzie podejmował 
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sędziszowie. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Sędziszowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązywania od dnia 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Sędziszów 

 
 

Adam Mysiara 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 637AC752-E452-487E-9674-907D48F2F142. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 
2024 został opracowany przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Adresowany jest do osób 
posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. Źródłem finansowania 
Programu są środki z Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych, którego główną ideą 
jest m.in. wsparcie społeczne osób niepełnosprawnych. Celem Programu jest wprowadzenie usługi asystenta 
jako formy ogólnodostępnego wsparcia dla: 

a) dzieci do 16-go roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej 
lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej 
egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, 
rehabilitacji i edukacji, 

b) osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności wydane na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych albo orzeczenie równoważne do wyżej wymienionego. 

Program ma zapewniać w szczególności: 

1) możliwość skorzystania przez osoby niepełnosprawne z pomocy asystenta przy wykonywaniu codziennych 
czynności i funkcjonowaniu w życiu społecznym, 

2) ograniczenie skutków niepełnosprawności oraz stymulowanie osoby niepełnosprawnej do podejmowania 
aktywności i umożliwienie realizowania prawa do niezależnego życia, 

3) przeciwdziałanie dyskryminacji ze względu na niepełnosprawność oraz wykluczeniu społecznemu osób 
niepełnosprawnych, umożliwienie osobom niepełnosprawnym uczestnictwa w życiu lokalnej społeczności np. 
poprzez udział w wydarzeniach społecznych, kulturalnych, rozrywkowych czy też sportowych, 

4) zwiększenie wsparcia świadczonego przez asystentów ucznia ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi 
(ASPE) w zakresie wsparcia niepełnosprawnych uczniów, także w innych wymiarach życia i funkcjonowania 
społecznego. 

Usługi asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej, w szczególności, lecz nie wyłącznie, mogą polegać na 
pomocy asystenta w: 

a) wykonywaniu czynności dnia codziennego dla uczestnika Programu, 

b) wyjściu, powrocie lub dojazdach z uczestnikiem Programu, w wybrane przez uczestnika miejsca, 

c) załatwianiu spraw urzędowych, 

d) korzystaniu z dóbr kultury (np. muzeum, teatr, kino, galerie sztuki, wystawy), 

e) zaprowadzaniu dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności do placówki oświatowej lub przyprowadzaniu ich 
z niej. 

W celu przystąpienia do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek 
Samorządu Terytorialnego - edycja 2024, Gmina Sędziszów zobowiązana jest do podjęcia decyzji w tej sprawie 
w drodze stosownej uchwały. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest prawnie uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 637AC752-E452-487E-9674-907D48F2F142. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR  RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW z dnia 24 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


